证券代码：603222          证券简称：济民医疗       公告编号：2022-028

  济民健康管理股份有限公司

关于控股股东股份解押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载，误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性，准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 截至本公告披露日，控股股东双鸽集团持有公司股票100,166,800股，

占公司总股本的29.40%。累计质押35,100,000股，累计质押占其所持公司股份

的35.04%，累计质押占公司总股本的10.30%。

 公司控股股东及一致行动人总持股数为178,816,100股，占公司总股本

的52.48%。累计质押81,100,000股，累计质押占其所持公司股份的45.35%，累

计质押占公司总股本的23.80%。

2022 年 4 月 19 日，济民健康管理股份有限公司（以下简称“公司”）接到

控股股东双鸽集团有限公司(以下简称“双鸽集团”)关于将其质押的部分本公司

股份解除质押的通知，现将有关情况公告如下：

一、股份解除质押情况

股东名称 双鸽集团有限公司

本次解质股份（股） 31,900,000

占其所持股份比例（%） 31.85

占公司总股本比例（%） 9.36

解质时间 2022 年 4 月 19 日

持股数量（股） 100,166,800

持股比例（%） 29.40

剩余被质押股份数量(股) 35,100,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 35.04

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 10.30

双鸽集团拟发行可交换公司债券并在中国证券登记结算有限公司上海分公

司办理股份担保及信托登记。公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义

务。

二、控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

截至公告披露日，公司控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

（%）

本次解质前

累计质押数

量（股）

本次解质后

累计质押数

量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

双鸽集团 100,166,800 29.40 67,000,000 35,100,000 35.04 10.30

台州市梓铭贸易有限公司 20,380,000 5.98 14,000,000 14,000,000 68.69 4.11

张雪琴 32,669,300 9.59 32,000,000 32,000,000 97.95 9.39

李丽莎 10,000,000 2.93 0 0 0 0

李慧慧 10,000,000 2.93 0 0 0 0

田云飞 2,550,000 0.75 0 0 0 0

别涌 2,550,000 0.75 0 0 0 0

李仙玉   500,000 0.15 0 0 0 0

合计 178,816,100 52.48 113,000,000 81,100,000 45.35 23.80

注：上述股份质押不存在限售股份、冻结股份的情况；持股比例的小数后两位差异是因四舍

五入所致。

特此公告。

济民健康管理股份有限公司董事会

2022 年 4 月 20 日